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Protokół Nr 9/2019 

z obrad IX sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 25 czerwca 2019 r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 14.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 16.45. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  IX  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Marka Olszewskiego – Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,  

oraz kierowników jednostek organizacyjnych: 

Panią Jadwigę Zając - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK, 

Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS, 

Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie, 

panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 13 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” została wybrana radna Renata 

Mendala, kolejna z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że porządek 

obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  wnioski lub 

uwagi do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  VIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Ocena udziału gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych w  

      ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora  

      Mazurskie” oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju  

      Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

7.  Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci i młodzieży  

     szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne podmioty. 

8.  Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy. 

9.  Przyjęcie protokołu z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez Komisję  

    Rewizyjną Rady Gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                       

    w Srokowie. 

10.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2018 przedstawionego przez Wójta  

      Gminy. 

1) Debata nad raportem o stanie gminy za 2018 rok, 

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2018 rok. 

11. Rozpatrzenie sprawozdań za 2018 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

      zatwierdzenia: 

1) przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2018 r. oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego gminy; 

2) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 

2018 r.; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania   

budżetu  Gminy za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

4) opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

5) głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania      

finansowego za 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy  

     Srokowo absolutorium za 2018 r. 
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1) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy     

absolutorium; 

2) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy Srokowo za 2018r.; 

     3)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2018 r.; 

     4)  głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia  

          Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2018 rok.  

13.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

       Srokowo na lata 2019-2023. 

14.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

15.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

17.   Zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski zawnioskował wprowadzenie do porządku 

obrad w  punkcie 13 – podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 

z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu w 2019 r. z jednoczesnym przesunięciem pozostałych punktów 

porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzenie do porządku obrad w  pkt. 13 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

w 2019 r.                

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –13 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzenie 

do porządku obrad w  pkt. 13 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  VIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Ocena udziału gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych                     
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      w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora  

      Mazurskie” oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju  

      Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

7.  Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci i młodzieży  

     szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne podmioty. 

8.  Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie gminy. 

9.  Przyjęcie protokołu z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez Komisję  

    Rewizyjną Rady Gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                       

    w Srokowie. 

10.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2018 przedstawionego przez Wójta  

      Gminy. 

     1)Debata nad raportem o stanie gminy za 2018 rok, 

     2)Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy  

        Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2018 rok. 

11. Rozpatrzenie sprawozdań za 2018 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

      zatwierdzenia: 

1)przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania budżetu    

   Gminy Srokowo za 2018 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy; 

2)odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za  

   2018 r.; 

3)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania    

   budżetu  Gminy za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

     4)opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

     5)głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania       

        finansowego za 2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy  

     Srokowo absolutorium za 2018 r. 

1)odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy      

   absolutorium; 

     2)odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania  

        wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy  

        Srokowo za 2018r.; 

     3)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2018 r.; 

     4)  głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia  

          Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2018 rok.  

13.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 z dnia 29 maja  

        2019r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu                  

        w 2019 r 

14.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

       Srokowo na lata 2019-2023. 

15.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

16.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 
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18.   Zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia porządku obrad po zmianach.   

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –13 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 2 porządku obrad i przeszedł do                 

realizacji pkt. 3.  

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poinformował, że protokół z VIII sesji 

Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019 r. był do wglądu w biurze Rady Gminy 

oraz został wyłożone na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 5 do 

protokołu).  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, 

który wiernie odzwierciedla przebieg sesji Rady Gminy po czym zapytał radnych czy 

mają uwagi lub wnioski. Wobec braku zastrzeżeń poddał pod głosowanie protokół               

z VIII sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 29 maja 2019 r., podczas którego na sali 

obrad obecnych było 13 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z VIII sesji bez uwag                                

i jednogłośnie –  13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 0 gł. „wstrzymujących się”. 

   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik 

nr 5 do protokołu). 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym czyli 

od 29 maja 2019 r. do dnia 24 czerwca 2019 r. wydał pięć zarządzeń: 
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1. Zarządzenie nr 45/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego Gminy Srokowo                     
pt. „Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji w 2019 r.” 
przez organizacja pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego.  

2. Zarządzenie nr 46/2019 z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
prowadzenie dzienników lekcyjnych w Szkole Podstawowej im. prof. Stanisława 
Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance. 

3. Zarządzenie nr 47/2019 z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie przedłożenia 
sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Srokowo za 
2018 r. 

4. Zarządzenie nr 48/2019 z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie powołania komisji 
konkursowej do przyznania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu 
„Primus Inter Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Srokowo. 

5. Zarządzenie nr 49/2019 z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie powołania Gminnej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

prowadzono dodatkowe działania polegające na: 

-Miało miejsce spotkanie z sołtysami, podczas którego poruszano sprawy bieżące. 

Ustalono, że takie spotkania będą się odbywały w każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca o godzinie 9.00. 

-Wspólnie z Panią Skarbnik Gminy podpisano umowę z Marszałkiem Województwa 

warmińsko-Mazurskiego na realizację usług teleopieki. 

-Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na realizację 

projektu „Chronimy pszczoły- ratujemy świat”. Jest to projekt realizowany przez 

naszą gminę przy współpracy ze Związkiem Pszczelarzy. Projekt zakończy się                    

w listopadzie. 

-Wspólnie z Panią Skarbnik prowadzono negocjacje z ubezpieczycielem w sprawie 

pakietu ubezpieczeniowego dla pracowników.  

-Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy Srokowo uczestniczyli w Zgromadzeniu 

Związku Gmin „Barcja”. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  dodał, że na spotkaniu w „Barcji” 

poruszono kwestię brakującego odcinka ścieżki rowerowej czyli od Solanki do Nowej 

Różanki. Zarząd „Barcji” ma się zwrócić do Miasta i Gminy Kętrzyn oraz Starostwa 

Kętrzyn z zapytaniem czy podtrzymują swoje wcześniejsze deklaracje dotyczące 

wkładu finansowego koniecznego do wykonania dokumentacji. 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w najbliższy piątek o godzinie 

10.00 odbędzie się spotkanie z członkiem Sejmowej Komisji do spraw związanych             

z rozwiązywaniem problemów dotyczących terenów byłych Państwowych 

Gospodarstw Rolnych. Ponadto: 

-Odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich w Olsztynie. Miało 

ono charakter absolutoryjny, a ponadto omówiono problemy związane                              

z funkcjonowaniem oświaty oraz skutków finansowych dla gmin, które pojawią się                

w okresie jesiennym ze względu na planowaną 9% podwyżkę. Wstępnie Minister 

Edukacji zapowiedział zwiększenie subwencji oświatowej, ale jeszcze nie 

otrzymaliśmy żadnych informacji w tej sprawie. Związek Gmin w tej sprawie 

wystosuje stosowne pismo do Pana Premiera oraz do Ministra Edukacji. 

-Wójt przygotował i wysłał uzupełnienia do wniosku przygotowywanego w ramach 

Programu Polska-Rosja. Dotyczyły one przebudowy sieci wodociągowej w Srokowie, 

budowę sieci wodociągowej Siniec-Siniec Dolny oraz modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Srokowie. 

-Pani Skarbnik przygotowała uzupełnienia do projektu na doposażenie placów zabaw 

dla Solanki, Silca oraz w Leśniewie na Kompleksie. Potrzebne dokumenty zostały 

złożone w Urzędzie Marszałkowskim. 

-Wspólnie z grupą radnych oraz z Panią Kierownik GOPS uczestniczono w wizycie 

Domu Pomocy Społecznej w Kamińsku. 

-Wspólnie z Panem Przewodniczącym wzięto udział w zakończeniu roku szkolnego             

w Szkole Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance oraz w Szkole Filialnej                      

w Solance.   

-Przeprowadzono rozmowy z ubezpieczycielem w sprawie kompleksowego 

ubezpieczenia mienia gminnego. Wstępnie zapoznano się z pakietem ubezpieczenia 

dla OSP i jeśli po pełnej weryfikacji okaże się, iż przedstawione warunki będą 

korzystniejsze dla naszych strażaków to zostaną one zmienione. 

-Uczestniczono w posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. 

-Została podpisana umowa na świadczenie usług teleopieki przez firmę zewnętrzną. 

Dotyczyła ona również zaopatrzenia naszych podopiecznych w konieczny sprzęt. 

-Po weryfikacji dokumentów przygotowano do podpisania umowę dotyczącą 

odzyskania odsetek od odzyskanego już Vatu. Według wstępnych wyliczeń 

dokonanych przez Panią Skarbnik może to być kwota nawet 300 tys. zł. (gdzie 

niekwestionowane jest tylko 50 tys. zł). Wynagrodzenie dla firmy stanowi 10% 

odzyskanych środków.  
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-W Urzędzie Marszałkowskim złożono dwa wnioski na granty sołeckie dla sołectw: 

Leśniewo i Leśny Rów. Otrzymaliśmy informację, że przeszedł wniosek złożony dla 

Sołectwa Leśny Rów, które otrzyma dofinansowanie w wysokości ok. 12 000 zł. 

Termin podpisania umowy wyznaczono na dzień 11 lipca 2019 r.    

-W dniu dzisiejszym rozpoczęły się prace remontowe na Kompleksie Rekreacyjnym               

w Leśniewie. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  zapytał czy radni mają zapytania do 

złożonych informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił do 

realizacji pkt 5 porządku obrad. 

 

Ad. pkt 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  poprosił radnych o składanie interpelacji  

i zapytań. 

Radny Marek Stachurski zapytał czy na plaży w Silcu od 1 lipca będzie postawiony 

TOI TOI? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że został już zamówiony                           

i najprawdopodobniej w dniu 27 czerwca będzie dostarczony na plażę w Silcu.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  w związku z brakiem dalszych interpelacji  

i zapytań zamknął punkt 5 po czym przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad 

sesji. 

 

Ad. pkt 6. 

Ocena udziału gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych                     

w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie 

Jeziora Mazurskie” oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na Rzecz 

Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  powiedział, że materiał radni 

otrzymali w wersji elektronicznej i papierowej (załącznik nr 6 i 7 do protokołu) po 

czym zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedłożonych informacji, a następnie 

otworzył dyskusję. W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący zamknął punkt 6 

porządku obrad i przeszedł do realizacji punktu 7. 
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Ad. pkt 7.   

Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla dzieci                     

i młodzieży szkolnej Gminy Srokowo – GOK, animatorzy sportu i inne 

podmioty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  powiedział, że materiał radni 

otrzymali w ustawowym terminie (załącznik nr 8 do protokołu) po czym poprosił 

Wójta Gminy Srokowo Marka Olszewskiego o umieszczenie informacji                       

o przygotowanych atrakcjach dla dzieci i młodzieży na stronie internetowej gminy.  

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że informacja zostanie 

umieszczona w zakładce strony internetowej naszej gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  otworzył dyskusję. 

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski dodał,                       

że zostały przygotowane plakaty dla przedstawicieli sołectw, aby mogli 

rozpowszechnić je w swoich miejscowościach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  w związku z brakiem dalszej 

dyskusji zamknął punkt 7 porządku obrad i przeszedł do realizacji punktu 8. 

 

 

 

Ad. pkt 8.   

Ocena stanu technicznego placów zabaw i obiektów sportowych na terenie 

gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  poprosił Wójta Gminy Srokowo 

Marka Olszewskiego o wprowadzenie do tematu obrad. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że pracownicy urzędu dokonali 

przeglądu placu zabaw po czym w kilku miejscowościach uzupełniono piasek                    

w piaskownicach. Ponadto musimy w Leśniewie wymienić jeden element w drabince 

dla dzieci, a przy kilku placach należy odświeżyć regulaminy korzystania z placów 

zabaw. Pan Wójt poprosił sołtysów o dopilnowanie koszenia trawników na placach 

zabaw. Poza tym dopiero w II połowie lipca zostanie wykonany przegląd przez 

Nadzór Budowlany po czym otrzymamy protokół.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń  otworzył dyskusję, a w związku 

z jej brakiem zamknął punkt 8 porządku obrad i przeszedł do realizacji punktu 9. 
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Ad. pkt 9.   

Przyjęcie protokołu z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej                     

i Mieszkaniowej w Srokowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń odczytał protokół Komisji 

Rewizyjnej (załącznik nr 9 do protokołu) z przeprowadzonej kontroli, który brzmiał 

następująco: 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Marek Wawer – Przewodniczący Komisji 

2. Agnieszka Gajowniczek – Członek Komisji 

3. Józef Łastówka – Członek Komisji 

na posiedzeniu w dn. 01.04.2019 r. przeprowadziła analizę dokumentów 

przedłożonych  na wniosek komisji w ramach  kontroli. Komisja spotkała się                      

z kierownikiem ZGKiM Srokowo oraz księgową ZGKiM Srokowo. 

 

Komisja zapoznała się z  następującymi dokumentami: 

1. wykazem ilości wyjazdów pojazdu asenizacyjnego i ilości odebranych ścieków 

za okres 01.01.2018 r. do 31.03.2019 r.  

2. wykazem zawartych umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków za okres od 

01.01.2018 r. do 31.03.2019 r. 

3. cennikiem opłat w cenach brutto za korzystanie z miejsc pochówku oraz opłat 

za wykonanie usług cmentarnych na cmentarzu komunalnym w Srokowie 

4. wykazem mieszkań komunalnych stan na 31.12.2018 r. 

5. wykazem aktualnych najemców mieszkań, budynków gospodarczych oraz 

garaży 

6. arkuszami spisu z natury z dwóch ostatnich inwentaryzacji. 

 

 

Ustalenia Komisji Rewizyjnej dotyczące Urzędu Gminy Srokowo 

1. Komisja ustaliła, że ilość wyjazdów pojazdu asenizacyjnego i ilości odebranych 

ścieków (na podstawie kart drogowych) jest zgodna z liczbą wystawionych 

faktur oraz zaewidencjonowaną na fakturach ilością metrów sześciennych 

odebranych ścieków.    

2. Komisja uzyskała informację, że w ewidencji ZGKiM Srokowo jest 1377 

odbiorców wody, z tego 1029 odbiorców jednocześnie korzysta z kanalizacji. 

Dla 348 odbiorców świadczona jest tylko usługa dostawy wody. W kilku 

przypadkach ilość pobranej przez klienta wody jest rozliczana ryczałtem. 

3. Stwierdzono, że ZGKiM Srokowo zakupił  liczniki do pomiaru ilości pobranej 

wody surowej, liczniki te do dnia przeprowadzenia kontroli nie zostały 

zamontowane.  

4. Ustalono, że ZGKiM podpisuje umowy najmu i dzierżawy mimo, że 
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dzierżawione nieruchomości nie zostały przekazane zakładowi w zarząd.  

5. Stwierdzono, że w czasie trwania kontroli opracowano w ZGKiM Srokowo wzór 

umowy najmu, która spełniała wymogi formalno-prawne dla takich 

dokumentów (tym samym wykonano uchwałę LVI/301/2018 Rady Gminy 

Srokowo).  Z informacji udzielonych przez kierownika ZGKiM taka umowa jest 

już stosowana. 

6.  W dokumentacji ZGKiM Srokowo brakuje wielu umów na dostawę wody, 

ścieków i najem nieruchomości. Kierownik ZGKiM poinformował członków 

komisji, że jego zdaniem brak oryginałów umów zawartych z klientami nie 

stanowi problemu, a wystawiane faktury opierają się na tzw. umowach 

dorozumianych. W badanym 2018 roku, ZGKiM podpisał 57 nowych umów              

z klientami.  

7. ZGKiM Srokowo prowadzi ewidencję wodomierzy u odbiorców. W latach 2016- 

2018 wymieniono 197 wodomierzy. W ewidencji brakuje 143 numerów 

liczników. Kierownik ZGKiM poinformował komisję o stopniowej wymianie 

urządzeń pomiarowych. 

8. Komisja stwierdziła brak regulaminu użytkowania Cmentarza Komunalnego                       

w Srokowie, przeanalizowała także  stawki w cenniku opłat  i  koszty 

utrzymania w/w obiektu. 

9. Komisja nie wnosi żadnych zastrzeżeń do przedstawionych dokumentów                        

z inwentaryzacji środków trwałych. Załącznikiem do protokołu jest arkusz 

spisu z natury ostatniej pełnej inwentaryzacji przeprowadzonej na koniec 

2015r. Tabele odzwierciedlają słaby stan zaplecza technicznego zakładu.                

W załączonej ewidencji nie uwzględniono koparko-ładowarki JCB, która 

znajduje się na wyposażeniu zakładu. W ostatnich latach nie wykonywano 

żadnych zakupów inwestycyjnych. Zakup podzespołów do modernizacji 

oczyszczalni ścieków w 2018 r. wykonany był z budżetu gminy.  

10. Komisja uzyskała informację od kierownika ZGKiM o : 

-ilości wody wydanej ze stacji uzdatniania wody w Srokowie  w 2018 r.-105 630m3  

     -ilości wody sprzedanej  w 2018 r.  –  94 142 m3   

     -ubytki /strata/ - 12,2% 

11. Komisja zapoznała się z miesięcznymi stawkami czynszu netto za 1 m2 

powierzchni lokali użytkowych, które wynoszą : 

Lokale produkcyjne – 6,35 zł 

Lokale handlowe i gastronomiczne – 10,72 zł 

Lokale biurowe – 6,11 zł 

Lokale rzemieślnicze na usługi bytowe – 3,05 zł 

Magazyny i składy – 3,05 zł 

Lokale usługowe inne – 3,84 zł 

 w tym lokale wynajmowane w obiekcie GOK – 4,40 zł 

Garaże i chlewki – 2,05 zł 
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Wnioski: 

1. Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek 

prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne 

(szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. Po informacji 

uzyskanej w UG w Srokowie  o liczbie zewidencjonowanych szamb  (77 sztuk 

zbiorników bezodpływowych oraz 25 przydomowych oczyszczalni ścieków) 

komisja wnioskuje o pilne dostosowanie  się do obowiązujących przepisów. 

Komisja ustaliła na podstawie przedłożonych dokumentów, że istnieje duża 

grupa odbiorców kupujących wodę, która nie korzysta  z gminnej kanalizacji              

i nie posiada podłączenia do szamb lub nie opróżnia tych szamb zgodnie                

z przepisami. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

musi być uwarunkowane brakiem możliwości przyłącza do gminnej sieci 

kanalizacyjnej. 

2. ZGKiM powinien w trybie pilnym założyć liczniki na wodę surową tak, aby 

można było określić rzeczywiste straty wody.  

3. Gmina powinna zaktualizować wykaz posiadanych mieszkań, budynków 

gospodarczych, garaży i nieruchomości gruntowych. Wszystkie nieruchomości 

powinny zostać formalnie przekazane dla ZGKiM w celu prawidłowego 

zarządzania. Należy zastanowić się, czy ewidencja i pobór czynszów 

dzierżawnych nieruchomości gruntowych powinny  odbywać się nadal                    

w gminie – brak jednoznacznego określenia kompetencji ZGKiM Srokowo               

w zakresie obsługi najmu mienia gminnego powoduje chaos organizacyjny. 

4. Wymiana liczników wody powinna przebiegać znacznie szybciej. Zgodnie                  

z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, koszt wymiany i utrzymania wodomierza głównego ponosi dostawca 

wody. Jedynie zalegalizowane liczniki mogą stanowić podstawę do ustalenia 

faktycznego zużycia wody.  

5. Zaktualizowane umowy powinny zostać podpisane ze wszystkimi odbiorcami 

usług. Koniecznym wydaje się być fakt rezygnacji ze stosowania  rozliczenia 

ryczałtowego za korzystanie z wody (dotyczy to sześciu odbiorców). 

6. Gmina Srokowo powinna stworzyć regulamin cmentarza komunalnego                    

w Srokowie i zastanowić się nad aktualizacją cennika usług. ZGKiM ponosi 

wysokie koszty na utrzymanie czystości na cmentarzu, których nie bilansują 

wpływy za korzystanie. Ewentualne inwestycje poprawiające estetykę            

i funkcjonalność wymagają dofinansowania z budżetu gminy lub z innych 

źródeł zewnętrznych. 

Protokół podpisali wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej, Wójt Gminy Srokowo oraz 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że po ostatnim posiedzeniu komisji 

stałych wydał polecenie służbowe Kierownikowi Referatu Gospodarki Terenowej 

odnośnie uporządkowania spraw zawarcia umów do końca roku kalendarzowego. 

Jeśli chodzi o ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków i szamb to jest ona 

niepełna. Oznacza to, że wykonamy przegląd w terenie, aby ustalić gdzie się 

znajdują, a gdzie nie ma zbiorników bezodpływowych, jaka jest częstotliwość ich 

opróżniania itd. Chcąc uporządkować te rzeczy będziemy potrzebowali sporo czasu, 

ale te kwestie będą wykonane, uzupełnione i zweryfikowane. Jeśli mieszkańcy nie 

będą w stanie rozwiązać tego problemu to musimy się zastanowić nad sposobem 

jego rozwikłania np. przy pomocy budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt 

poprosił sołtysów, aby jeśli zajdzie taka potrzeba tłumaczyli mieszkańcom swoich 

miejscowości, że urząd będzie chciał świadomie podejść do rozwiązania problemów 

związanych z kanalizacją, a wszelkie przeglądy nie będą miały formy kontroli, ale po 

prostu będą służyły weryfikacji rzeczywistej sytuacji w naszej gminie.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem dyskusji poprosił                 

o przegłosowanie przyjęcia protokołu z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej 

w Srokowie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –                      

13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła   protokół 

z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Gminy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

                      

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9 i przeszedł do realizacji pkt 10 porządku 

obrad.  

 

 

Ad. pkt 10.   

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2018 przedstawionego przez 

Wójta Gminy. 

1)Debata nad raportem o stanie gminy za 2018 rok, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że raport wójta o stanie gminy 

za rok 2018 (załącznik nr 11 do protokołu) radni otrzymali w ustawowym terminie, 

który będzie zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na stronie BIP.  

Przewodniczący rady Gminy przypomniał, że zgodnie z art. 28a ust 2 ustawy o 

samorządzie gminnym raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady 

gminy i innych. Dokument, który otrzymali radni zawiera wszystkie wskazane kwestie 

po czym otworzył dyskusję. 
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Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy każdego roku będzie zamieszczany raport 

Wójta na stronie BIP? 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że tak i wynika to z obowiązku jaki 

ciąży na gminie. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek uważa, że warto byłoby, aby poza stroną BIP umieścić 

go również na stronie głównej Urzędu Gminy. Chodzi o to, że mieszkańcy częściej 

odwiedzają stronę internetową urzędu niż BIP. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że raport będzie umieszczony  

w zakładce o gminie po to, aby osoba szukająca wiadomości o gminie miała również 

dostęp do raportu, który jest uzupełnieniem tych informacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej dyskusji 

przeszedł do kolejnej części porządku obrad. 

 

2)Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi 

Gminy Srokowo wotum zaufania z tytułu raportu o stanie gminy za 2018 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały Nr IX/53/2018  

Rady Gminy Srokowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania, 

a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –   13 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr IX/53/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                            

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Maciej Kuriata 

 8. Józef Łastówka 
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 9. Renata Mendala 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Marek Stachurski  

 12. Jarosław Stanicki 

 13. Marek Wawer 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski serdecznie podziękował radnym Rady Gminy 

za jednogłośne wotum zaufania, które w jego odczuciu jeszcze bardziej będzie 

mobilizowało do wytężonej pracy na rzecz naszej społeczności nie tylko wójta, ale 

również pracowników urzędu oraz jednostek podległych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń pogratulował Wójtowi Gminy, którego 

praca odzwierciedliła się tym, że radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia wotum zaufania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 11 porządku obrad. 
 

 
Ad. pkt 11.  

Rozpatrzenie sprawozdań za 2018 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich 

zatwierdzenia: 

1)przedstawienie sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2018 r. oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego gminy; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Pana Wójta Gminy Srokowo 

Marka Olszewskiego o przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania                     

z wykonania budżetu za 2018 r. oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy 

(załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski poinformował, że plan dochodów Gminy na 

koniec 2018 r. wynosił  20 361 339,64 zł i zwiększony został w trackie roku  o kwotę 

1 953 134,64 zł. w tym : dochody bieżące o 1 277 778,93 zł.   natomiast  dochody  

majątkowe o 675 355,71zł. 

Plan budżetu gminy  po zmianach w trakcie roku po stronie wydatków wynosił 

17 660 030,93zł i  został zwiększony ogólnie o kwotę  1 494 105,76 zł, w tym 

wydatki bieżące o 1 1 67 219,93 zł  oraz wydatki majątkowe o 326 885,83  zł. 

 

Wykonanie budżetu za rok 2018 rok przedstawia się następująco: 

-  Dochody  -  19 620 882,53 zł. co stanowi 96,36 % planu po zmianach 

-  Wydatki  –   17 660 030,93  zł. co stanowi  95,09% planu po zmianach 
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Rok 2018 zamknął się dla naszej gminy nadwyżką dochodów nad wydatkami w 

kwocie 1 960 851,60  zł.  Ze środków tych  spłacone zostały raty pożyczek  w: WFOŚ 

i GW  165 tys. zł , EFRWP - 250 tys. zł   oraz część pożyczki  w BGK - na 

wyprzedzające finansowanie- ul Ogrodowa. Spłata pożyczek w  2018 r.  wynosiła  

3 244 415 zł. 

W jednostkach budżetowych oraz instytucjach kultury i zakładzie budżetowym 

zastosowano około 4 procentowe  podwyżki płac. 

Wypłacono również podwyżki dla nauczycieli od 1 kwietnia 2018 r. w wysokości 

5,35 % zgodnie z rozporządzeniem Ministra Oświaty. 

 

Realizacja dochodów : 

Dochody bieżące to kwota  –  16 152 903,05 zł  tj. 7,54% planu 

dochody majątkowe to kwota – 3467 979,48 zł tj. 91,21% planu 

 

Dochody własne za 2018 osiągnęliśmy w kwocie 2 996 056,99zł, na plan                             

3 496 080 zł.  tj. 85,70% z czego dochody z majątku gminy na plan 265 509 zł  

wykonaliśmy w kwocie – 134 579,35zł. tj. 50,69% 

Największe  kwotowo zrealizowane dochody własne w  2018 roku to m.in.: 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych –615 748,10zł 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych – 352 268,10zł 

- podatek rolny os fizyczne –  1 101 629,99zł 

- podatek rolny os prawne – 218 107,79zł 

- podatek leśny os prawne – 147 002zł   

- podatek od środków transportowych  os prawne – 20 278 zł 

- podatek od środków transportowych os fizyczne  - 35 062,zł 

- podatek od czynności cywilno-prawnych- 61 486,09 zł 

- opłata skarbowa – 14 546,50 zł 

- za pozwolenie na sprzedaż alkoholi – 44 815,42 zł 

- usługi transportowe (dowóz dzieci) – 19 662,44 zł. 

 -sprzedaż mienia – 80 597,80 zł 

- dzierżawa mienia – 60 610,80 zł 

- wynajem sali w GOK i świetlic -18 000,24zł. 

- za obwody łowieckie – 12 100,54zł 

- podatek od spadków i darowizn – 54 669zł 

- dochody z kompleksu -11 794,50zł. 

 

Jeżeli chodzi o dochody otrzymane z budżetu państwa to  ich łączny plan  wynosił 

13 161 918,91zł uzyskaliśmy kwotę natomiast  kwotę 13 137 892,84zł tj. 99,82%,                

w tym:   

a) subwencje 5 419 613 zł na plan  5 419 613 tj. 100% planu, 

b) udziały w podatkach dochodowym od os fiz. i prawnych  stanowiących dochód                  

    z budżetu państwa wykonane zostały w kwocie  -1 644 740,64 zł,  na plan                        

    1 611 339 tj. 102,07% planu. 
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c) dotacje celowe z budżetu państwa wykonane zostały w kwocie –                      

6 073 539,20 zł  na plan  6 130 966,91 zł  tj.99,06 % planu  w tym: 

 

- na zadania zlecone -  przekazane środki w kwocie 5 055 886,57zł                             

plan  5 089 377,61zł  tj. 99,34%.  Wydatki poniesiono w tej samej kwocie. 

- na zadania własne – plan  1 041 589,30  zł , wykonanie  1 017 652,63 zł.  tj. 97,7% 

planu. 

       

Dotacje i środki do zadań z udziałem UE-  3 486 932,70zł  na plan 3 703 340,73zł tj. 

94,16% w tym : 

 - refundacja środków (dotacja) na zadanie inwestycyjne zrealizowane w roku 

ubiegłym  tj. przebudowa ulicy Ogrodowej w Srokowie oraz drogi na Kaczory -2829 

415zł. 

- refundacja poniesionych kosztów ( dotacja) na projekt E- gmina w 2017r oraz  

2018r  – 501 693,64zł.       

- dotacja na projekt realizowany przez GOPS -155 824,06zł  na plan w tej samej 

kwocie.              

Realizacja wydatków: 

Struktura zrealizowanych  wydatków budżetowych za   2018 rok:                                                             

- wydatki bieżące  -  15  195 214,13 zł co stanowi 94 ,86 % planowanych 

wydatków bieżących,            

- wydatki majątkowe – 2 464 816,80 zł tj.  96,46% planowanych  wydatków 

majątkowych. 

 

Z wydatków bieżących, na realizację zadań zleconych przekazano  kwotę 

5 055 886 ,57  zł.   Planowane dotacje na rok 2018 na koniec 2018r. po zmianach na 

zadania zlecone stanowiły kwotę  5 089 377,51zł.  

 

W 2018r poniesione zostały wydatki na  (w złotych) na następujące działy: 

  - Rolnictwo  i  łowiectwo- kwotę  1 011 763,92 tj. 5,73% wykonanego 

budżetu  

  -Transport i łączność – kwotę  1 647 398,38 tj . 9,33% 

 - Turystykę – utrzymanie kompleksu nad jeziorem -31 928,18 tj 0,18% 

 - Gospodarkę mieszkaniową -  kwotę 264 322,73 tj.1,50% 

 - Działalność usługowa  tj. -plany zagospodarowania przestrzennego i  cmentarze 

wojenne - kwotę 18 260,73 tj. 0,10% 

 - Administrację publiczną- kwotę  2 946 661,15zł  tj. 16,68%  w tym projekt E- 

gmina 895 735,20zł  

 - Urzędy Naczelnych Organów Administracji - kwotę  83 513,61zł tj.0,47% 

 - Bezpieczeństwo publiczne i ochronę p.poż. –kwotę  115 463,13zł tj. 0,65% 

- Obsługę długu publicznego (odsetki od pożyczek z WFOŚ, EFRWP, BGK i BS ) – 

41 678,41zł tj. 0,23% 

- Oświatę i wychowanie -  kwotę –  4 356 147,23 zł  tj. 24,67% 
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- Ochronę  zdrowia -  kwotę  52 868,44 zł tj. 0,30% 

- Pomoc społeczną -  kwotę 1 339 590,66zł tj. 7,58% 

- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 162 073,84zł tj0,92% 

-  Edukacyjną opiekę wychowawczą – kwotę 225 918,98zł tj. 1,28% 

-  Rodzina -4 457 804,91zł tj. 25,24% 

-  Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - kwotę 540 147,23zł tj. 3,06% 

- Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – kwotę 560 258,59zł tj.3,17% 

-  Kulturę fizyczną i sport – kwotę 104 231,54zł tj.0,59% 

 

Plan ogólny Funduszy sołeckich w 2018roku to kwota  232 120,88  wykonanie  

193 120,47  tj. 83,19%. 

 

Szczegółowe wydatki w ramach funduszy sołeckich w 2018 roku 

przedstawiały się następująco: 

 

1.Jankowice -  Plan ogółem  11 695,85   wykonanie  – 11  0000 zł   usługi 

koparką na drogach materiały i transport- 11 000zł. 

2.Kosakowo - Plan ogółem 17 460,24 wykonanie –16 820,09 zł na  transport                 

i materiał na remonty dróg  wydatkowano  kwotę 7000zł, paliwo do kosiarki 

301,58zł,  remont dachu na  świetlicy – 9000zł, środki czystości 518,51zł 

3.Bajory -  Plan ogółem 19 465,24 wykonanie 12 196,20 zł usługi koparką                   

i transport piasku drogi w Bajorach – 4001,69zł, remont drogi  na Wyskoku -

4024,80zł naprawa  drogi brukowej w Brzeżnicy - 2 379,99zł, paliwo do kosiarki -

51,05zł, węgiel -1405,15zł,   zakupiono sadzonki i ziemię -108 zł,   emalia pędzel  

dren  do świetlicy emulsja  malowania do świetlicy -59,02zł  emalia i pigment 

40,70zł, inne materiały do świetlicy (min silikon, wkręty) -18,87zł, materiały (grabie, 

szufelka, szczotka itp.) 106,93zł. 

4.Jegławki – plan ogółem 26 942,23  wykonanie  20 784,85zł. transport                

i mieszanka stabilizacyjna usługa koparką  – na drogę  Skandławki 16 500,48zł               

paliwo do kosiarki – 1278,50zł. części do kosiarki  181,49zł,  zakup wykaszarki -

2262zł ,  randap, substral i smarownica – 121,50 zł , materiały plastyczne, środki 

czystości  440,88zł. 

5.Leśniewo – Plan ogółem 18 295,65 wykonanie 12 844,14zł. materiały                      

i transport materiałów do remontu dróg, usługi koparką 12 511,02zł, zakupiono 

paliwo do kosiarki – 114 ,87zł,  materiały biurowe, plastyczne  i środki czystości do 

świetlicy -218,25zł. 

6.Solanka –Plan ogółem 33 625,57 wykonanie 25 265,71 zł na transport                 

materiałów do remontu drogi 59 –    tłuczeń- 6000 zł.  remonty dróg w sołectwie                   

6 622,10zł. zagospodarowanie placu wokół stawu -2 469,37 zł za paliwo do kosiarki – 

114,13zł. za randap -112zł,  żyłka -45,66zł  wykonanie i montaż drewnianej altany do 
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Chojnicy -7700zł,   materiały plastyczne, środki czystości ,  do świetlicy w   Solance – 

2602,45 zł w tym węgiel 1377,60zł. 

7.Siniec –plan ogółem 22 974,00  wykonanie  22 641,55 zł   paliwo i olej do 

kosiarki -67,55zł, materiały do remontu  świetlicy, mat biurowe i plastyczne, środki 

czystości – 1182,62 zł węgiel 1 391,38zł  Modernizacja drogi Siniec Cegielnia                      

20 000zł. 

8.Wilczyny –  plan ogółem 12 698,35 wykonanie  5 024,11 na zakupiono środki 

czystości 196,76 i gaz butlowy  – 50zł , materiały do kuchni patelnia, łyżeczki, 

widelce, noże, garnek, salaterka 627,71 oraz  mat. do  remontu świetlicy – 

4 149,64zł. 

9.Leśny Rów – Plan ogółem 13 575,54 wykonanie 13 575,54 zł na  materiał                

i transport materiałów na remonty dróg. 

10.Silec – plan ogółem 13 617,31 wykonanie  13 120 zł.  Wykonano                               

w  listopadzie   montaż lamp  10 000zł i remont drogi - 3 120 zł. 

 

11.Srokowo Plan ogółem 41 770,90zł  wykonanie 39 848,28zł   na budowę                      

punktów świetlnych na Ogrodowej zakupiono 2 lampy solarne – 12 234,53 zł, 

Budowa instalacji oświetleniowej 12 pkt na ul Ogrodowej  i  Lipowej –postawienie                 

7 słupów i montaż 11 lamp na słupach –    27 613,75zł 

 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 

  

Wydatki na zadania inwestycyjne zaplanowane zostały  po zmianach w wysokości 

2 555 264,73zł. w tym  pozostałe zadania majątkowe  152 000 zł. Rezerwa 

inwestycyjna zaangażowana została  w trakcie roku ( wstępnie  planowana była na 

kwotę  191 812zł. na  zadanie” E-Gmina  -uruchomienie E usług  i poprawa 

dostępu do informacji przestrzennej w Gminie Srokowo „ w wysokości  176 

512zł. oraz kwotę 15 300zł na zadanie  Przebudowa drogi Siniec Cegielnia. 

Wydatki inwestycyjne przenoszone były pomiędzy zadaniami. tj.  z opracowania 

dokumentacji na drogę Siniec Kąty na realizację drogi Siniec Cegielnia kwotę                   

10 086zł 

Realizacja wydatków finansowych na zadaniach inwestycyjnych stanowiła kwotę 

2 464 816,80zł tj.96 ,46% planu po zmianach 

W  roku 2018 realizowaliśmy dwa z projektów z udziałem UE tj. od początku 

czerwca br. realizowana była  przebudowa drogi na Kaczory oraz  realizowany był  

projekt E- Gmina jesteśmy po rozliczeniu  obydwóch tych projektów . Wykonano 

również  przebudowę drogi Siniec Cegielnia. Dokonaliśmy również zapłaty części 

faktury za modernizację oczyszczalni ścieków zadanie wykonane w 2017r. Pozostałe 

płatności inwestycyjne dotyczyły remontu dachu na świetlicy w Kosakowie i budowy 

oświetlenia w Srokowie.   
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Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w następujących kwotach:   

SP Srokowo – 4 033 531,85 zł  , GOPS – 5 808 814,31zł zł. Urząd Gminy – 

7 817 684,77zł.  Natomiast w instytucji kultury – koszty wyniosły 517 385,76zł,                

a w ZGKIM- 1 256 570,99zł.  

 

Zobowiązania wymagalne na dzień 31 grudnia 2018r  Gmina Srokowo posiadała               

w kwocie 31,26zł.  Należności  wymagalne wobec gminy to kwota 758 766,03zł                  

z czego wymagalne należności Urzędu Gminy 160 201,57zł, ZGKiM – 198 159,86 zł , 

GOPS 598 564,46zł( fundusz alimentacyjny). 

Nadpłaty wynoszą 6 819,25 zł. 

 

W marcu spłacona została  jedna pożyczka na wyprzedzające finansowanie 

(Inwestycja – przebudowa drogi na ul. Ogrodowej) w kwocie 2  273 834zł. oraz                 

w listopadzie druga pożyczka zaciągnięta w lipcu 2018r w kwocie  555 581 zł na 

przebudowę drogi Kaczory. 

 

Zadłużenie Gminy Srokowo  na dzień 31 grudnia 2018r na podstawie sprawozdania 

Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

wynosi  1.815.031,26 zł, w tym: zobowiązania z tyt. kredytów i pożyczek 

długoterminowych  w układzie podmiotowym są to  zobowiązania wobec: 

- WFOŚIGW  w wysokości 165.000,00 zł , 

- banku  w kwocie 900.000,00 zł , 

- EFRWP- w kwocie 750.000,00 zł. 

- 31,26 zł - pozostałe wymagalne zobowiązania to  zobowiązania wobec 

kontrahentów indywidualnych. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych za  2018r wynoszą   68 744zl   

Skutki udzielonych ulg i zwolnień za okres sprawozdawczy wynoszą 12 842zł                         

i dotyczą   podatku od nieruchomości (zwolnienie jednostek budżetowych i zakładu 

budżetowego gminy Srokowo). 

 

Są to skutki obniżenia przez Radę Gminy stawek podatku w tym: 

- od nieruchomości (osoby fizyczne) – 46 487 zł, 

- od nieruchomości (osoby prawne) – 2 559 zł, 

- z podatku od środków transportowych(osoby fizyczne) – 14 713 zł. 

- z podatku od środków transportowych (osoby prawne) – 4 985zł zł. 

 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

Podatkowa za okres sprawozdawczy wynoszą 11 655zł, w tym: 

- umorzenie zaległości podatkowych – 10 383zł   w tym; podatek rolny od osób 

fizycznych – 4077zł, podatek od nieruchomości- 5467 zł., podatek leśny 5zł  odsetki 

834zł  Dotyczy 25 podatników . Umorzenie stanowi 0,55% przypisu podatków . 

- kwotę 1272 zł. odroczono z terminem płatności poza okres sprawozdawczy lub  
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rozłożono na raty w tym: podatek rolny (osoby fizyczne) – 610zł., pod od 

nieruchomości 639zł,podatek leśny -12zł   odsetki – kwota –11 zł. 

  

Zastosowano ulgi ustawowe: inwestycyjną –20 218 zł, z tytułu kupna ziemi –                    

85 005 zł oraz wieku lasów na kwotę – 79 283 zł. Łącznie ulgi te stanowiły kwotę                      

184 506 zł. Ulgi nie te nie podlegają refundacji z budżetu państwa. 

Dokonano odpisów na kwotę  8108 zł.– dotyczyły one obrotu ziemią. 

 

Wymagalne należności w Urzędzie Gminy według tytułów podatkowych na dzień           

31  12  2018r. stanowiły kwotę 284 594,13  zł. i przedstawiały się następująco: 

W podatkach od osób fizycznych i prawnych min.: 

-  w  podatku rolnym  os fiz.  – 52 774,68 zł. 

-  w podatku od nieruchomości os fiz. – 70 164,57zł   

-  w podatku od nieruchomości  os prawne – 9246,90zł 

-  w podatku od środków transportowych os fizyczne   – 3236 zł. 

-  w podatku leśnym os fiz. – 1226,70zł. 

- w podatku od spadków i darowizn -2209zł 

- opłata za posiadanie psa – 420 zł 

- opłata planistyczna – 13 464 zł (dotyczy jednej osoby – sprawa nadal                                 

u komornika) 

- opłata za czynsze za lokali użytkowych – 3 173,09zł. 

 

Realizacja zadań budżetowych w  2018r przebiegała z własnych środków, dotacji na 

zadania zlecone i własne,   dotacji na zadania realizowane z udziałem środków z UE 

oraz pożyczki i  kredytu. Kredyt bieżący w rachunku zaciągany został w stycznia 

2018r. w wysokości 400 tys. zł. oraz w lipcu w wysokości  również 400 tys. zł. Kredyt 

bieżący  w kwocie 800 tys. zł został spłacony w grudniu . W dniu 18 grudnia 2018 r. 

po raz pierwszy Gmina Srokowo zaciągnęła  długoterminowy kredyt w wysokości   

900 tys. złotych. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski w imieniu własnym i poprzedniego Wójta 

serdecznie podziękował wszystkim pracującym przy realizacji budżetu Gminy 

Srokowo w 2018 roku.                                                                 

 

2)odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy za 2018 r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał opinię Komisji Rewizyjnej                         

w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2018 r. (załącznik nr 14 do protokołu), która 

miała następujące brzmienie: 
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Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Srokowie na posiedzeniu w dniu 30 maja 2019 r. 

rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Srokowo z wykonania budżetu Gminy za 2018 

rok. Podczas formułowania opinii Komisja zapoznała się z: 

-sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 r 

-sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2018 r. 

-informacją o stanie mienia gminy 

-opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2018 r. 

Komisja Rewizyjna uwzględniła wyniki kontroli, jakich dokonała w ciągu roku, a także 

wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnika Gminy. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, co następuje: 

1.Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 20 361 339,64 zł, dochody wykonane 

zostały w kwocie 19 620 882,53 zł, co stanowiło 96,36 % planu, w  dochody własne 

wykonano na kwotę 2 996 056,99 zł na plan 3 496 080 zł. Dochody  bieżące 

wykonano na kwotę 16 152 903,05 zł, co stanowi 82,33% zaplanowanych dochodów 

ogółem. Dochody  majątkowe wykonano na kwotę 3 467 979,48 zł, co stanowi   

17,67 % zaplanowanych dochodów ogółem.  

Dochody majątkowe planowano pozyskać głównie z dofinansowania (refundacji  

środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich) za zrealizowane zadanie 

„Przebudowa ulicy Ogrodowej w Srokowie  kwota 2 273 834 zł  oraz za zadanie 

„Przebudowę drogi Kaczory„ 555 581 zł oraz dochody osiągnięte  w wyniku sprzedaży 

majątku gminnego w drodze przetargów. W rozdziale 70005  par. 0770 z wpłat z tyt. 

odpłatnego nabycia prawa własności planowano osiągnąć dochody w wysokości                  

185 000 zł. Rzeczywiste wykonanie wyniosło 70197,80 zł co stanowi 37,94 % planu. 

Łącznie w dziale 700 „gospodarka gruntami  i nieruchomościami” planowano uzyskać 

dochody w kwocie 265 059 zł uzyskano w kwocie 134 579,35 zł tj. 50,77%. 

Niewykonanie planu dochodów w dziale 700 spowodowane było obiektywnymi 

okolicznościami – nie było ofert zakupu w przygotowanym przetargu na sprzedaż 

działki  inwestycyjnej nad jez. Rydzówka a pomimo kilkukrotnego ogłaszania 

przetargów na dzierżawę lokalu po byłej Kawiarni, lokal ten nie wydzierżawiono do 

dziś z powodu braku chętnych. 

Głównymi dochodami Gminy Srokowo były:  

- subwencje przekazana kwota 5 419 613 zł, 

-  dotacje celowe  6 073 539,20 zł,  

- środki zewnętrzne (unijne i krajowe) - 3 486 932,70 zł, 

-  udział w podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych – 1 644 740,64 zł  

oraz  dochody własne  2 996 056,99 zł 
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2.Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach 

dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 18 572 505,64 zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 17 660 030,93 zł, co stanowi 95,09 % planu. 

3.Na realizację zadań majątkowych (w tym inwestycyjnych) zaplanowano w budżecie 

Gminy kwotę  2 555 264,73 zł, co stanowiło 13,76 % ogółu planu wydatków. 

Wydatkowano kwotę  2 464 816,80 zł, co stanowi 96,46 % planowanych wydatków 

na te zadania. W wyżej wymienionych wartościach najbardziej znaczącą pozycję 

stanowią środki zaangażowane  w realizację przebudowy drogi na Kaczory na kwotę 

985 775,02 zł  w tym dofinansowanie ze  środków PROW  555 581 zł. Inwestycja 

została zrealizowana w całości i rozliczona  w 2018 r. , realizacja Projektu z udziałem 

środków UE – „E Gmina – uruchomienie  E usług  i poprawa dostępu do informacji 

przestrzennej w Gminie Srokowo”- koszt zrealizowanego zadania -895 735,20 zł - w 

części tj. kwota  501 693,64 zł zrefundowana w 2018 roku- do zrefundowania w 2019 

r. kwota 216 tys. zł. 

Pozostałe zrealizowane zadania to: przebudowa drogi Siniec – Siniec – Cegielnia  -

220 983,14 zł (dofinansowanie z programu Gruntów rolnych 50 000zł), przebudowa                    

ul. Łąkowej (264 500 zł). 

Do zadań majątkowych zalicza się również realizacja programu dofinansowującego  

budowę  przydomowych  oczyszczalni ścieków, w jego ramach wydatkowano        

119 853 zł  na wybudowanie  12-u przydomowych oczyszczalni na posesjach, które 

nie mogą skorzystać z kanalizacji sieciowej. Ponadto opłacono fakturę                                

za zrealizowane w 2017 r. zadanie polegające na przebudowie oczyszczalni ścieków  

w Srokowie – kwota 180 tys. zł. w ramach funduszy sołeckich wykonano dwa zadania 

inwestycyjne tj. w Srokowie wykonano oświetlenie ulicy Lipowej (kwota 39 848,28 zł) 

oraz  wymieniono dach na świetlicy w Kosakowie (22622,165 zł w tym fundusz 

sołecki – 9000 zł).  Nie wykonano dokumentacji na przebudowę dróg min. Kosakowo 

– Wilczyny i w Leśnym Rowie  oraz  modernizacji wodociągu  w Srokowie i budowy  

w Sińcu –kolonia ze względu na to, że te zadania zostały ujęte w złożonym projekcie 

do Programu Polska – Rosja.  Nie wykonano  pomostu nad jez. Rydzówka ze względu 

na problemy z uzgodnieniami z konserwatorem przyrody. Łączny plan niewykonanych 

a planowanych inwestycji to ok. 64 000 zł.    

4.Nadwyżka  budżetu Gminy na koniec 2018 roku wyniosła 1 960 851,60 zł.  

5.Z nadwyżki  oraz przychodów  spłacone   zostały  pożyczki z:  EFRWP - 250 tys. zł 

oraz WFOŚIGW-165 tys. zł  oraz w BGK  2 829 415 zł. Przychody osiągnięte zostały     

w kwocie 1 455 581 zł tj. pożyczka w BGK 555 581 zł oraz kredyt bankowy w kwocie 

900 tys. zł.  Kredyt komercyjny gmina zaciągnęła w dniu 18 grudnia po raz pierwszy 

w historii Gminy. W trakcie roku gmina korzystała z kredytu bieżącego w kwocie 800 

tys. zł, który został spłacony zgodnie z terminem.  

6.Zadłużenie Gminy  wg sprawozdania RB Z wynosi 1815031,26 zł w tym: z tytułu 

pożyczek i kredytów na koniec 2018 r. z tytułu zaciągniętych pożyczek wynosiło                   
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1 815 000 zł z terminem spłat w 2019 roku  515 tys. zł. pozostałe w  latach 

następnych tj. do 2022 roku. Gmina na 31 grudnia 2018 roku  posiadała wymagalne  

zobowiązania  w kwocie 31,26 zł,   wobec pracowników (w związku z podanym złym 

kontem  przelew został zwrócony).  

7.Należności wg sprawozdania  RBN  wobec gminy wyniosły  958 487,48 zł, z czego 

należności wymagalne Urzędu Gminy to 161 840,14 zł, GOPS – 598 564,46 zł (są to 

należności z tytułu 40% udziału dla gmin z tytułu zaliczek i funduszu 

alimentacyjnego), ZGKiM – wymagalne 66 180,51 zł i pozostałe 131 979,35 zł   

razem 198 159,86 zł. 

8.Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2018 rok wyniosły 68,744 zł. Skutki 

udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2018 rok wyniosły 24 497 zł. 

9.W budżecie zaplanowano wydatki jednostek pomocniczych, tzn. fundusz sołecki na 

kwotę 232 120,88 zł. Wykonanie funduszy sołeckich na koniec 2018 r. wyniosło 

193 120,47 zł, co stanowi  83,19 % planu. 

10.Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię                            

o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w niniejszej opinii, analiza dokumentów 

przedstawionych przez Wójta Gminy pozwoliła na kompleksową ocenę wykonania 

budżetu za 2018 r. Komisja stwierdziła, że pozyskiwanie dochodów jak i wydatki 

budżetowe realizowane były zgodnie z założeniami uchwał budżetowych. W końcu 

roku budżetowego wykorzystano niewielką część subwencji oświatowej dedykowanej 

dla następnego roku budżetowego związanej z opłaceniem faktur za projekt                       

„E-gmina” – refundacja wpłynęła już w 2019 roku. Komisja Rewizyjna zaznacza,       

że w budżecie Gminy Srokowo na koniec roku budżetowego  wystąpiły minimalne 

zobowiązania wymagalne (nie mające wpływu na budżet tj. kwota 31,26 zł). Komisja 

zwraca uwagę na  wysoki poziom wykonania zadań inwestycyjnych, a także wysokie 

zaangażowanie środków i działań zaplanowanych w ramach funduszy sołeckich.  

Podczas analiz z wykonanych  zadań  w jednostkach organizacyjnych gminy nie 

wystąpiły ze strony kierowników tych jednostek,  informacje czy skargi o problemach 

finansowych w trakcie realizacji powierzonych im zadań.  

Analiza  przedłożonych przez Wójta  dokumentów pozwala na wyrażenie 

pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok i wystąpienia do 

Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie  absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

3)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wykonania   budżetu  Gminy za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej (załącznik nr 15 do protokołu). 
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Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie 

z Uchwałą RIO.IV-0120-114/19 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 10 kwietnia 

2019 r. w  sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Srokowo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2018. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował 

przedłożone przez Wójta Gminy Srokowo sprawozdanie z wykonania 

Budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok.  

W uzasadnieniu podano, że 02 kwietnia 2019 r. do RIO wpłynęło sprawozdanie           

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 r., które zostało przyjęte Zarządzeniem 

Nr 29/2019 Wójta Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie przedłożenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 r. 

Sprawozdania składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej 

omówiono dochody wykonane w 2018 r. w podziale na dochody bieżące i majątkowe, 

oraz wyliczono wskaźniki procentowe wykonania dochodów, według ich pochodzenia. 

W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2018 r.           

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe 

zrealizowanego planu rocznego. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera wykaz samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2198) gromadzących na wydzielonym rachunku 

dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok zawiera także 

informację o wykonaniu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego za 2018 r. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera również informację o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2018 r. 

Analizując przedłożone sprawozdanie Skład Orzekający stwierdził co następuje: 

Zrealizowane dochody budżetowe wykonano w 96,36% uchwalonego planu 

dochodów po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 97,55% wykonania planu 

po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano w 95,09%  planu wydatków po 

zmianach  z tego wydatki bieżące wykonano w  94,87% planu po zmianach. 

Budżet roku 2018 zamknął się nadwyżką w wysokości 1 960 851,60 zł.  

Skład Orzekający stwierdził, ze zgodnie z art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) na koniec 

roku budżetowego, wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody 

bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz 

wydatki bieżące z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy                      
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o finansach publicznych, w przypadku, gdy środki te nie zostały przekazane w danym 

roku budżetowym. 

 

Skład Orzekający stwierdza, że przedłożone sprawozdanie z wykonanie budżetu 

Gminy Srokowo za 2018 rok uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy           

o finansach publicznych, tj.: 

-dochody i wydatki budżetu Gminy w szczegółowości określonej jak w uchwale 

budżetowej, 

-stopień zaawansowana realizacji programów wieloletnich. 

Ponadto Skład Orzekający stwierdza, że wraz z wyżej wymienionym sprawozdaniem 

została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego. 

Biorąc pod uwagę całość materiałów podlegających zaopiniowaniu Skład Orzekający 

postanowił jak w sentencji. 

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie– Małgorzata Mazur-Wysocka.   

 

4)opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że Przewodniczący komisji 

stałych Rady Gminy Srokowo po wcześniejszym wypracowaniu opinii na temat 

wykonania budżetu za 2018 rok przedłożyli je w biurze rady. Wszystkie opinie 

(stanowiące załącznik nr: 16, 17, 18 i 19 do protokołu) są opiniami pozytywnymi                   

i przedstawiają się następująco: 

 

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy                              

w Srokowie o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok 

Komisja Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Srokowie na 

posiedzeniu w dniu 15 maja 2019 r. analizowała sprawozdanie Wójta Gminy Srokowo 

z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. Podczas formułowania opinii Komisja 

zapoznała się z: 

-sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 r 

-sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2018 r. 

-informacją o stanie mienia gminy 

-opinią Regionalne Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2018 r. 

Komisja wyraża pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 2018 r. 

Zdaniem Komisji, analiza dokumentów przedstawionych przez Wójta Gminy Srokowo 

pozwoliła na kompleksową ocenę wykonania budżetu za 2018 r.  

Komisja zwraca uwagę na fakt, że w grupie dochodów z majątku planowano 

osiągnąć dochody w wys. 265 509 zł, natomiast wykonanie planu wyniosło 

134 579,35 zł, co stanowi 50,69% planu. Wpływy z podatków były na koniec 2018 r. 
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o ponad 50 000 zł  wyższe w stosunku do roku ubiegłego. Procent wykonania 

wpływów podatku w dziale 756 rozdział 15 i 16 (tj. podatek od nieruchomości, rolny i 

leśny)  w stosunku do planu wyniósł 87,69% przy jednoczesnym spadku zaległości 

podatkowych. Zdaniem Komisji w/w poziom wykonania wpływów podatkowych jest 

skutkiem nieprecyzyjnego planowania  budżetu. Komisja stwierdza, że nadal nie 

wynajęto wolnych lokali użytkowych będących w posiadaniu gminy. 

Komisja stwierdziła, że w 2018 r. subwencja oświatowa  pokryła ok. 62 % 

ogólnych wydatków na oświatę w gminie. W zeszły roku udział ten wyniósł ok. 65 %. 

Spadła łączna kwota należności wymagalnych – w rozbiciu na jednostki wzrost 

należności zanotował ZGKiM Srokowo o ok. 9 tys zł. Kierownik jednostki złożył 

wyjaśnienie, z którego wynika, że wraz ze wzrostem kwoty wolnej od zajęć 

komorniczych utrudniona jest windykacja należności od klientów przy jednoczesnym 

wzroście ich bieżącego zadłużenia. Zadania w ramach funduszu sołeckiego wykonano 

w 83,19 %. Koszty obsługi długu wyniosły 41 678 zł, co stanowi znaczący wzrost w 

stosunku do roku ubiegłego (16 744 zł). Skutki obniżenia górnych stawek podatków 

za 2018 rok wyniosły 68 744 zł, co jest wynikiem corocznych systematycznych 

podwyżek stawek podatkowych w naszej gminie.  Skutki udzielonych ulg, umorzeń, 

zwolnień z podatków (łącznie z ulgami ustawowymi) za 2018 r. wyniosły  184 506 zł.  

 

Opinia do Budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo na posiedzeniu 

komisji zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 

2018 r., opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo o wykonaniu budżetu Gminy 

Srokowo za 2018 r., opinią RIO w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Srokowo za 2018 r.  

Komisja po analizie otrzymanych dokumentów stwierdza, że rok budżetowy 

2018 był rokiem inwestycyjnym. Wykonano 96,36% planu budżetowego, a wydatki 

zrealizowano w wysokości 95,05% planu. Nadwyżka w kwocie 1 960 tys. zł została 

wykorzystana na spłatę rat pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, 

Europejskim Funduszu Ochrony Środowiska oraz pożyczek w Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Spłaty pożyczek wynosiły 3 244 415 zł. Część pożyczek została spłacona 

w dotacji, która przeszła na zadania inwestycyjne, czyli na ul. Ogrodową oraz na 

drogę w Kaczorach. Zastosowano 4% podwyżkę dla pracowników we wszystkich 

jednostkach, a dla nauczycieli wyniosły one 5,35% co było zgodne  z 

Rozporządzeniem Ministra Oświaty oraz środkami zawartymi w subwencji. Jeżeli 

chodzi o dochody bieżące to jest to kwota 16 152 903 zł; dochody majątkowe 

wyniosły 3 467 979 zł. Najwyższe dochody własne dotyczą podatków od osób 

fizycznych – 1 644 tys. zł; dotacje celowe – 6 073 tys. zł w tym na zadania zlecone  5  

055 tys. zł, a na zadania własne – 1 017 tys. zł. Dochody własne wyniosły 2 996 tys. 

zł (obejmowały podatki od nieruchomości, podatku od osób fizycznych i osób 
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prawnych i inne). Środki unijne, które otrzymaliśmy opiewały na kwotę 3 703 340 zł. 

Jeśli chodzi o wydatki bieżące to wyniosły one 15 195 tys. zł, a wydatki majątkowe to 

2 464 tys. zł. Na fundusze sołeckie przeznaczono środki w wysokości 232 120 zł, a 

wykonano 193 120 zł co stanowi 83% planowanych wydatków.  

Podsumowując, Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo 

stwierdza, że miniony rok budżetowy był dla rozwoju gminy korzystny, co pozwala na 

pozytywne zaopiniowanie budżetu Gminy Srokowo za 2018r. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Srokowo                                  
z wykonania budżetu gminy za 2018 rok 

 
       Komisja Skarg Wniosków i Petycji po szczegółowym zapoznaniu się                           

z przedstawionym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok  

zarówno pod względem formalnym jak i merytorycznym wydaje pozytywną opinię. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Gminy Srokowo                               

w sprawie wykonania budżetu za 2018 rok. 

 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury zapoznała się z: 

-analizą wykonania budżetu za 2018 rok, 

-sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2018 rok, 

-opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2018 rok. 

Uchwalony przez Rade Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku został 

zrealizowany dochód w kwocie 19 620 882,53 zł. Z tego dochody bieżące w kwocie 

16 152 904,05 zł. Dochody majątkowe w wysokości 3 467 979,48 zł. Wydatki 

budżetu gminy w wysokości 18 572 505,64 zł. W tym wydatki bieżące w wysokości 

15 195 214,13 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 2 464 816,80 zł. Analizując 

sprawozdania budżetu gminy Srokowo wynika, iż zrealizowano dochody budżetowe     

w 96,36% uchwalonego planu wykonania, z tego dochody bieżące wykonano                       

w 97,55% planu po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano w 95,09% planu po 

zmianach z tego wydatki bieżące wykonano w 94,87% planu po zmianach. Budżet za 

2018 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 1 960 851,60 zł, która w całości została 

przeznaczona na spłatę zaciągniętych zobowiązań z lat poprzednich. Powyższe daje 

podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy Srokowo za 

2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń podziękował Przewodniczącym 

poszczególnych komisji za terminowe przedłożenie opinii, a następnie otworzył 

dyskusję nad sprawozdaniem. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek poprosiła o wyjaśnienie kwestii obsługi długu za 2018 

rok.  
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Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że przygotowała materiał, ale nie 

podsumowała kwot poszczególnych elementów zestawienia. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że nie ma problemu, gdyż radni 

przeanalizują otrzymaną od P. Skarbnik informację. Radna zwróciła uwagę na kilka 

aspektów, a mianowicie: Wpływy z podatków były na koniec 2018 r. o ponad                 

50 000 zł  wyższe w stosunku do roku ubiegłego. Procent wykonania wpływów 

podatku w dziale 756 rozdział 15 i 16 (tj. podatek od nieruchomości, rolny i leśny)                

w stosunku do planu wyniósł 87,69% przy jednoczesnym spadku zaległości 

podatkowych. Zdaniem Komisji w/w poziom wykonania wpływów podatkowych jest 

skutkiem nieprecyzyjnego planowania  budżetu. Komisja stwierdza, że nadal nie 

wynajęto wolnych lokali użytkowych będących w posiadaniu gminy. Komisja 

stwierdziła, że w 2017 r. subwencja oświatowa  pokryła ok. 62 % ogólnych wydatków 

na oświatę w gminie. W zeszłym roku udział ten wyniósł ok. 65 %. Oznacza to,                 

że w zeszłym roku mniejszą kwotę dołożyliśmy do oświaty. Stwierdzić należy,                   

że zadziałały metody Pana Wójta poprzedniego lub obecnego, który sprawił iż 

wydatki zostały ograniczone lub też znaleziono rozwiązania, które je racjonalizowały.  

Spadła łączna kwota należności wymagalnych – w rozbiciu na jednostki wzrost 

należności zanotował ZGKiM Srokowo o ok. 9 tys zł. Kierownik jednostki złożył 

wyjaśnienie, z którego wynika, że wraz ze wzrostem kwoty wolnej od zajęć 

komorniczych utrudniona jest windykacja należności od klientów przy jednoczesnym 

wzroście ich bieżącego zadłużenia. Zadania w ramach funduszu sołeckiego wykonano 

w 83,19 %. Koszty obsługi długu wyniosły 41 678 zł, co stanowi znaczący wzrost                  

w stosunku do roku ubiegłego (16 744 zł). Skutki obniżenia górnych stawek 

podatków za 2018 rok wyniosły 68 744 zł, co jest wynikiem corocznych 

systematycznych podwyżek stawek podatkowych w naszej gminie. Skutki udzielonych 

ulg, umorzeń, zwolnień z podatków (łącznie z ulgami ustawowymi) za 2018 r. 

wyniosły  184 506 zł.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że wysokie wykonanie realizacji 

funduszu sołeckiego jest bezpośrednią zasługą sołtysów, którzy na bieżąco pilnują 

realizacji zadań określonych w planach wydatkowania środków w sołectwach. 

Powstała  różnica (chodzi o to, że fundusz sołecki nie został wydatkowany w 100%) 

wynika z tego, że został on zrealizowany tańszym kosztem (tańszym zakupem) niż to 

wcześniej zakładano.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszej dyskusji 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

 



30 

 

5)głosowanie- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu uchwały Nr IX/54/2019  Rady 

Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2018,                       

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie głosów  –      

13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  

Nr IX/54/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                   

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                             

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2018. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Maciej Kuriata 

 8. Józef Łastówka 

 9. Renata Mendala 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Marek Stachurski  

 12. Jarosław Stanicki 

 13. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11. i przystąpił do realizacji                                            

pkt 12. porządku obrad. 

 

 

Ad pkt. 12.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy 

Srokowo absolutorium za 2018 r. 

1)odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium; 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej                    

o udzielenie Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium (załącznik nr 21 do protokołu)                     

o następującym brzmieniu: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo w składzie: 

1. Marek Wawer                   – przewodniczący 

2. Agnieszka Gajowniczek      – członek 

3. Józef Łastówka                – członek 

działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, po 

pozytywnym   zaopiniowaniu wykonania budżetu gminy za rok 2018 wnioskuje                      

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2018 z tytułu wykonania 

budżetu gminy. 

 

2)odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Srokowo za 2018r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Srokowo za 2018r. (załącznik nr 22 do protokołu); 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie 

z Uchwałą RIO.IV-0120-166/19 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 4 czerwca 

2019 r.  w  sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania 

budżetu za 2018 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania 

budżetu za 2018 rok.  

W uzasadnieniu podano, że w dniu 03 czerwca 2019 roku do RIO w Olsztynie 

wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. 

Skład Orzekający dokonując analizy przedmiotowego wniosku ustalił co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo rozpatrzyła m.in.: 

-sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok, 

-sprawozdanie finansowe Gminy Srokowo za 2018 rok, 

-opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo za 2018 r., 

-informację o stanie mienia komunalnego Gminy Srokowo. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo, działając na podstawie art. 18a, ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 

506) wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2018 rok i 
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wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium z tego 

tytułu.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdza, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo został prawidłowo sformułowany w oparciu 

o ocenę wykonania budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo. Wobec powyższego 

Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.  

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie– Małgorzata Mazur-Wysocka.   

 

3)dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2018 r.; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń otworzył dyskusję nad udzieleniem 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za 2018 r. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek poprosiła o wyjaśnienie uczestnikom sesji w tym 

również nowo powołanym sołtysom czym jest absolutorium i czego dotyczy. 

  

Radca Prawny Ryszard Bielański powiedział, że absolutorium udziela się tylko                

i wyłącznie za wykonanie budżetu. Nie ma innych powodów, dla których Rada Gminy 

nie udzieliłaby absolutorium. Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym 

wprowadziła nowość jaką jest „Raport Wójta o stanie gminy” oraz „udzielenie wotum 

zaufania”, które to dają radnym większe możliwości i powody jak np. realizację 

polityk, programów, strategii oraz uchwały rady gmin do tego, aby wotum zaufania 

było udzielone lub też nie. Intencją ustawodawcy było zwiększenie nadzoru ze strony 

rady nad organami wykonawczymi ponieważ w tym przypadku jest już brany nie 

budżet, ale i inne aspekty działalności Wójta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń wobec braku dalszej dyskusji zamknął ją, 

a następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

4)głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia 

Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium za 2018 rok.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały Nr IX/55/2019  

Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2018, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie głosów  –      

13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  

Nr IX/55/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                   

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2018. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Maciej Kuriata 

 8. Józef Łastówka 

 9. Renata Mendala 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Marek Stachurski  

 12. Jarosław Stanicki 

 13. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy i wszyscy radni uczestniczący w posiedzeniu IX sesji 

serdecznie pogratulowali Panu Wójtowi wyników w pracy co przedłożyło się podczas 

głosowania nad udzieleniem absolutorium. Radni wręczyli symboliczne wiązanki 

kwiatów Panu Wójtowi Gminy Markowi Olszewskiemu oraz Pani Skarbnik Małgorzacie 

Cwalina. 

 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski podziękował za jednogłośnie udzielone 

absolutorium i zaufanie. Pan Wójt serdecznie podziękował wszystkim pracującym 

przy  tworzeniu dochodów, ale również wydatków budżetu Gminy Srokowo w 2018 

roku, radnym za mądre, przemyślane  decyzje, a  kierownikom jednostek za  pracę 

związaną z realizacją ubiegłorocznego budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12. i przed przystąpieniem do realizacji                                            

pkt 13. porządku obrad o godzinie 15.30 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 15.45. 

 
 

Podczas przerwy o godz. 15.45 obrady opuścił radny Maciej Kuriata                                       
– stan 12 radnych. 
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Ad. pkt 13.    

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 z dnia                  

29 maja 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu  w 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo 

Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do omawianego projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że od Starosty Kętrzyńskiego 

otrzymaliśmy informację iż inwestycja, którą wstępnie finansujemy w kwocie 200 tys. 

zł po przetargu osiągnęła 317 632,17 zł. Oznacza to, że została nam do dyspozycji 

kwota ponad 82 tys. zł. Przy partycypacji z Powiatem podczas wykonywania tego 

zadania chcielibyśmy przekazać 50% zaoszczędzonej kwoty (czyli 41 tys. zł) na 

przebudowę parkingu w Srokowie przy ulicy Szkolnej w pasie drogi powiatowej Nr 

1711N. Takie ustalenia zostały podjęte wspólnie ze Starostwem i dlatego tez padła 

propozycja, aby w uchwale podejmowanej w maju - § 1 tej uchwały otrzymał 

brzmienie jak niżej : 

„1.Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. w postaci 

dotacji celowej w wysokości 158 816,07 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej 1723N Aptynty-Srokowski Dwór na odcinku od 

skrzyżowania z drogą nr 1711N w kierunku Bajor Małych Etap II”. 

2.Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 r. w postaci 

dotacji celowej w wysokości 41 183,93 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

przebudowa parkingu w Srokowie przy ulicy Szkolnej /koło szkoły / w pasie drogi 

powiatowej 1711N 

3. Źródłem pokrycia zadania, o którym mowa w ustępie 1, są dochody własne 

gminy.” 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radny Cezary Boroch zapytał w jakim terminie odbędzie się drogi na Bajory? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że jeśli szybko zostanie 

podpisana umowa to później ok. jednego miesiąca będą trwały wszelkie sprawy 

organizacyjne, a później rozpocznie się remont.  

Radny Cezary Boroch zapytał czy remont drogi i budowa parkingu będą odbywały się 

w tym samym czasie? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że nie. Parking będzie 

wykonywany na zgłoszenie, a to jest już inna procedura. 

Radny Cezary Boroch zapytał czy przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 

będziemy mieli już parking? 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że nie, ponieważ od momentu 

zgłoszenia (oczywiście po wcześniejszym wykonaniu dokumentacji) Starosta ma 21 

dni na wniesienie sprzeciwu. Po tym czasie dopiero można rozpoczynać prace. 

Radny Cezary Boroch zapytał jest szansa, że do października będziemy mieli parking? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że raczej tak.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w  związku z brakiem dalszej 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarosława Stanickiego                       

o odczytanie projektu uchwały nr IX/56/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia                         

25 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 z dnia 29 maja              

2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  w 2019r.,                   

a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr IX/56/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                            

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 z dnia  29 maja 2019r.                     

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi                             

Kętrzyńskiemu  w 2019 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9. Wojciech Prawecki 

 10. Marek Stachurski  

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 13, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 14 i 15 porządku obrad. 
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Ad. pkt 14.   

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-

2023. 

 

Ad. pkt 15.   

Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 

Cwalina  o krótkie wprowadzenie do omawianych projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że uchwała w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej zmienia się w zakresie kwot wynikających ze zmian 

budżetowych. 

Jeśli chodzi o zmiany budżetu Gminy Srokowo to dotyczą one zmian w dochodach              

i wydatkach na podstawie decyzją nr FK 129/2019 dnia 5 czerwca  b. r. Wojewoda 

Warmińsko - Mazurski ustalił  dotację na zadania zlecone  tj. na  realizację zadań 

wynikających z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny  kwotę   81 zł.  

Decyzją nr FK 137/2019 dnia 18 czerwca  b. r. Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

ustalił  dotację na zadania własne gminy  t. j. na  realizację zadań wynikających                

z programu "Posiłek w   szkole i w domu "  kwota 29 663 zł.  

Umowa  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska o przyznaniu dotacji na 

zadnie "Chronimy pszczoły - ratujemy świat" kwota 4080zł.  Całkowity koszt projektu 

5100zł. 

Umowa z Marszałkiem Województwa  na realizację zadania świadczenie usług 

opiekuńczych w formie teleopieki . Koszt całkowity w 2019 r. -7 020 zł (od lipca do 

grudnia 2019r)  dofinansowanie 3510 zł. 

Porozumienie z Wojewodą na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych (wstępnie 

było 3 000zł - jest 3200 zł) wzrost o 200 zł.  

 

Przyjęcie po stronie wydatków zwiększeń i zmniejszeń w wyniku decyzji Wojewody, 

umowy z Marszałkiem, umowy z Wojewodą oraz umowy z WFOŚIGW                                 

w jednostkach organizacyjnych t. j. Urzędzie Gminy,  GOPS, oraz : w UG - 

przeniesienia  środków na zadaniach  związanych z wyborami do Parlamentu 

Europejskiego zgodnie z potrzebami w tym zakresie na kwotę 1 026,98 zł, oraz                   

w wydatkach  na akcyzę na kwotę 0,30zł.  Przeniesienia kwoty 12 tys. zł  z remontu 

dróg na gospodarkę gruntami i nieruchomościami  na remont dachu na budynku 

mieszkalnym przy ul Wileńskiej 5. 

Zwiększenie środków na plan zagospodarowania przestrzennego  o kwotę 250 zł  na 

ogłoszenie o wyłożeniu planu , utworzenie paragrafu na szkolenia w rozdziale rady 

gminy 550 zł.  Zwiększenie środków na  zakup usług w administracji  t. j. na zawarcie 

umowy na odzyskanie Vat 12 000 zł ,  zapewnieniu udziału własnego w projekcie 

WFOŚ i GW-  1 020 zł , zwiększenie kwoty na energię w świetlicach wiejskich                   

o 4 000 zł z jednoczesnym zmniejszeniem środków w  GOPS z dodatków 
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mieszkaniowych 12 000 zł oraz z płac  i ZUS na usługach  opiekuńczych 6 320 zł.  

  

W GOPS - Przeniesienie środków na  wynagrodzenia osobowe w zadaniach zleconych 

rozdz. 85502 świadczenia rodzinne  o kwotę 2033,42 zł oraz ZUS 362 zł                               

z jednoczesnym zmniejszeniem   planowanych wydatków na umowy zlecenia  oraz 

wydatków rzeczowych w tym rozdziale, w administracji GOPS rozdz. 85219  

przeniesienia pomiędzy zakupem materiałów a zakupem usług zdrowotnych na kwotę 

120 zł (zadania własne), zmniejszenie o kwotę 10 000 zł planowanych wydatków na 

dodatki mieszkaniowe  oraz zmniejszenie o kwotę   5 500 zł na płacach dla  

asystenta rodziny,  500 zł na szkolenia opiekunek  oraz 5000 zł na rodziny zastępcze.  

Razem zmniejszenie 21000zł z przeznaczeniem tej kwoty na koszty niekwalifikowalne 

tj koszty pośrednie w projekcie Utworzenie  Klubu  Integracji Społecznej  w tym na  

płace  13 500zł zakup usług 4 500zł,zakup materiałów 3 000 zł. 

Zmniejszenie płac w usługach opiekuńczych o kwotę 3510 zł z przeznaczeniem na 

udział w projekcie - świadczenie usług opiekuńczych w formie teleopieki. 

    

SP Srokowo -zmniejszenie w rozdz. 80101 o kwotę 500 zł wydatków na zakup usług 

z jednoczesnym zwiększeniem na zakup usług zdrowotnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała ile czasu było niezamieszkałe mieszkanie na 

ulicy Wileńskiej? Radna uważa, że był to okres ok. 1,5 roku co oznacza,                           

że przegapiliśmy sprzedaż tej nieruchomości. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że w tym lokalu podczas 

inwentaryzacji (która była wykonana bardzo dawno) popełniono błąd dotyczący tego, 

że powierzchnia przyjęta do najmu była większa niż rzeczywista. W tym przypadku 

powinno się pierwotnie powrócić do wszystkich aktów notarialnych z ponownym 

wykonaniem inwentaryzacji i przeliczeniem udziałów. Aby tego uniknąć wykonano 

przeróbkę jednego pokoju i na dzień dzisiejszy powierzchnia idealnie jest wyznaczona 

i zgodna z aktem notarialnym. Na dzień dzisiejszy ta kwesta jest już uporządkowana.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w  zapytał o koszty utworzenia 

KIS, a mianowicie na co będzie przekazana kwota 2 500 zł na zamówienie publiczne? 

Czy to będzie przekazane na zapisanie przetargu?  

Kierownik GOPS Srokowo Grażyna Bień powiedziała, że za ta kwotę planuje się 

zatrudnienie osoby z zewnątrz do przeprowadzenia całej specyfikacji odnośnie 

przebudowy. Kierownik GOPS powiedziała, że w jej zakładzie nie ma pracownika, 

który mógłby się tym zająć.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń uważa, że wydanie 2 500 zł na 

napisanie jednej specyfikacji jest sporym wydatkiem.  

Kierownik GOPS Srokowo Grażyna Bień powiedziała, iż ta kwota musi być wykazana, 
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a jest pewna, że i tak nie zostanie wykorzystana. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń uważa, że nie powinniśmy zlecać 

wykonania zamówień publicznych osobom z zewnątrz, gdyż w tym przypadku można 

byłoby wykonać własnym sumptem i np. przy pomocy pracownika Urzędu Gminy 

oraz radcy prawnego, którego posiada GOPS.    

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w  związku z brakiem dalszej 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarosława Stanickiego                      

o odczytanie projektu uchwały nr IX/57/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

25 czerwca 2019 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo 

na lata 2019-2023, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr IX/57/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                            

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 

2019-2023. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9. Wojciech Prawecki 

 10. Marek Stachurski  

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały                

nr IX/58/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019 r.  w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2019 rok, a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr IX/58/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 25 czerwca 2019 r.                            

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9. Wojciech Prawecki 

 10. Marek Stachurski  

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 14 i 15, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 16 porządku obrad. 
 
 

 
Pkt 16. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że odpowiedź na 

złożone zapytanie została udzielona, a w związku z tym zamknął punkt 16 po czym 

przeszedł do realizacji punktu 17 porządku obrad. 

 

 
Pkt 17. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o składanie wniosków, 

informacji i oświadczeń. 

1. Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że czas najwyższy 

zająć się sprawą transmisji sesji na żywo. Przewodniczący uważa, że temat ten 

powinien być już dawno zakończony.  
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w momencie wyboru 

urządzenia do głosowania, poprosimy firmę o przeszkolenie radnych w obsłudze                          

z całości systemu, a dzięki temu będziemy mogli sprzęt przetestować. Pan Wójt 

powiedział, że po wakacjach temat ten powinien być już zakończony.  

2. Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że podczas 

przerwy Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Srokowie stwierdziła, że chciałaby, aby 

na czas wakacji plac zabaw był wyłączony z mienia szkoły. Chodzi o to, że 

nauczyciele podczas wakacji są nieobecni w szkole, ponieważ mają urlopy i obawia 

się, aby na tym terenie nie doszło do jakiegokolwiek zdarzenia lub wypadku                        

z udziałem dzieci. Przewodniczący uważa, że w tym przypadku należałoby napisać 

regulamin korzystania z placów zabaw i umieścić go w miejscu łatwo dostępnym. 

Chodzi o to, że jest to bardzo dobrze wyposażony plac zabaw, który jest 

przystosowany dla małych dzieci i powinien być udostępniony. Poza tym, na boisku 

„Orlik” pracują instruktorzy sportu, którzy również mogliby kontrolować sytuację na 

placu zabaw.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że porozmawia w tej sprawie                  

z Panią Dyrektor. 

Radny Cezary Boroch zapytał czy jeśli jest dobrze sporządzony regulamin 

użytkowania placu zabaw znajdującego się na terenie szkoły i np. wydarzy się jakiś 

wypadek to kto w tej sytuacji ponosi odpowiedzialność? 

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że jeśli chodzi o plac zabaw 

znajdujący się na terenie szkoły i podczas wakacji lub innych dni wolnych od nauki 

szkolnej za wszelkie zdarzenia losowe odpowiada opiekun dziecka. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że wszelkie kwestie 

bezpieczeństwa muszą być jasno określone w regulaminie. W tym momencie 

powinna być wyznaczona osoba do otwierania i zamykania placu zabaw. Jeśli chodzi 

o okres wakacji należy sprawdzić czy nie można byłoby wykupić dodatkowej polisy 

ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej. Za dziecko przebywające na placu 

zabaw zawsze odpowiedzialność ponosi opiekun. 

Radny Cezary Boroch zapytał o odpowiedzialność po zakończeniu pracy szkoły np. po 

godz. 15.30 i podczas dni wolnych.  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że odpowiedzialność ponosi 

opiekun dziecka co musi być wskazane w regulaminie korzystania z danego obiektu.  

3.Radny Marek Stachurski w imieniu własnym i Pani Sołtys zaprosił wszystkie osoby 

chętne do wzięcia udziału w Sileckim Festynie Rodzinnym, który odbędzie się w dniu 

6 lipca o godzinie 12.00.  
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 17, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 18 porządku obrad. 
 

 

Pkt 18. 

Zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie IX sesję Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 16.45 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 41 stron i 26  załączników. 

 
 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                   Piotr Dziadoń 
 

 

 

 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


